08/2020	 estabeleceu	 a	 obrigação	 de	 a	 empresa	 oferecer	 garantia	 contratual,	 nos
seguintes	termos,	in	verbis:

CLÁUSULA	NONA	–	Para	assegurar	a	plena	execução	do	presente	ajuste	e	com	fundamento	nos	termos	do	art.	56,	§	2º,	da	Lei	n.
8.666/93,	a	CONTRATADA	deverá	apresentar	a	GARANTIA	no	valor	de	R$	215.510,40	(Duzentos	e	quinze	mil	quinhentos	e	dez
reais	e	quarenta	centavos),	correspondente	a	5%	(cinco	por	cento)	do	valor	total	estimado	deste	instrumento,	a	qual	deverá	ter
prazo	de	validade	durante	todo	a	vigência	deste	Contrato,	devendo	ser	observados	os	seguintes	requisitos:

(...)

Subcláusula	Terceira	–	Em	cumprimento	ao	Art.